
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Aplikovaná informatika
Studijní obor: Aplikovaná informatika
Akademický rok: 2018/2019
Název práce: Návrh řešení informačního přetížení způsobeného reklamou a spamem
Řešitel: Nadezhda Tsoy
Vedoucí práce: Mgr. Ing. Tomáš Sigmund, Ph.D.
Oponent: Ing. Radim Čermák, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce 2
2. Míra naplnění cíle 3
3. Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí 2
4. Rozsah a relevance popisu současného stavu 2
5. Adekvátnost metod k řešení problému, korektnost výběru a aplikace 2
6. Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku 3
7. Relevance a správnost diskuze výsledku 3
8. Korektnost a relevance informačních zdrojů 2
9. Gramatika, jazykový styl, terminologie a celková úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce bylo navrhnout dva způsoby (psychologický a technologický) řešení informačního přetížení,
které lze aplikovat individuálně. Oba způsoby jsou popsané v teoretické části. V praktické části autorka
seznamuje s provedeným dotazníkovým šetřením. To by mohlo být více propojené s teoretickou částí,
zejména co se týká psychologického způsobu řešení dané problematiky. Dotazníkové šetření mělo mimo
jiné ambici porovnat informační přetížení v Evropě a Asii, což je skvělá idea. Nicméně jak správně autorka
píše: nedostatkem bylo především to, že se dotazníku zúčastnil jen malý počet respondentů, což mohlo
ovlivnit konečné vyhodnocování výsledků. Pro takové srovnání je 115 respondentů malé číslo. Z hlediska
použité metodiky byly nevhodně použity hypotézy, protože nedošlo k jejich statistickému ověření. Nicméně
pokud bychom na ně nahlíželi ve smyslu výzkumných otázek, tak pak jejich vyhodnocení dává smysl
a nabízí nové poznatky. Celkově měla práce velký potenciál, který však nebyl úplně naplněn. Při zdařilé
obhajobě navrhuji známku velmi dobře.

• Vnímáte Vy sama rozdíly v informačním přetížením v Evropě a Asii?
• Co je podle Vás účinnějším způsobem boje s informačním přetížením – psychologický nebo
technologický způsob? Co byste doporučila?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 1. 6. 2019
Ing. Radim Čermák, Ph.D.

oponent práce


